

## KẾ HOẠCH

thực hiện nội dung Hội nghị toàn quốc trực tiếp kết hợp trực tuyến do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức về nghiên cứu, học tập, quán triệt Kết luận, Quy định của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) cho lãnh đạo các cơ quan báo chí, xuất bản, lãnh đạo Liên hiệp các hội văn học – nghệ thuật, Liên hiệp các hội Khoa học – Kỹ thuật và đại biểu văn nghệ sĩ, trí thức trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Kế hoạch số 113-KH/BTGTW, ngày 18/02/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tổ chức Hội nghị toàn quốc trực tiếp kết hợp trực tuyến nghiên cứu, học tập, quán triệt nội dung Kết luận, Quy định được thông qua tại Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) cho lãnh đạo các cơ quan báo chí, xuất bản và lãnh đạo Liên hiệp các hội văn học - nghệ thuật Việt Nam, Liên hiệp các hội khoa học và kỹ thuật Việt Nam, đại biểu văn nghệ sĩ, trí thức, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Giúp cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và đội ngũ văn nghệ sĩ, trí thức thuộc các cơ quan báo chí, xuất bản, Hội văn học – nghệ thuật, Liên hiệp các hội Khoa học – Kỹ thuật trên địa bàn tỉnh nắm vững những nội dung cốt lõi của Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá" (Kết luận số 21), Quy định số 37-QĐ/TW, ngày 25/10/2021 về những điều đảng viên không được làm (Quy định số 37) được thông qua tại Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII).

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị, tinh thần tự giác, gương mẫu của các cấp ủy, cơ quan, đơn vị; cán bộ, đảng viên và đội ngũ văn nghệ sĩ, trí thức thuộc các cơ quan báo chí, xuất bản, Hội văn học – nghệ thuật, Liên hiệp các hội Khoa học – Kỹ thuật trên địa bàn tỉnh trong việc xây dựng kế hoạch, chương trình hành động, nhanh chóng đưa Kết luận số 21, Quy định số 37 vào cuộc sống, hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra.

#### 2. Yêu cầu

- Việc tổ chức tiếp thu nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt Kết luận số 21, Quy định số 37 được tiến hành với tinh thần nghiêm túc, chất

lượng, hiệu quả. Thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch bệnh, COVID -19.

- Các cấp ủy, cơ quan, đơn vị tiếp thu nội dung Hội nghị trực tuyến do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức cần chuẩn bị đầy đủ điều kiện về tài liệu học tập, cơ sở vật chất, kỹ thuật đường truyền để kết nối điểm cầu với Trung ương, với tỉnh; đôn đốc, quản lý chặt chẽ các đại biểu tham dự Hội nghị.

- Sau Hội nghị này, cấp ủy cơ quan, đơn vị chỉ đạo các cơ quan tham mưu tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng các nội dung Kết luận số 21, Quy định số 37 và những mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới đến toàn thể cán bộ, đảng viên; đội ngũ văn nghệ sĩ, trí thức thuộc các cơ quan báo chí, xuất bản, Hội văn học – nghệ thuật, Liên hiệp các hội Khoa học – Kỹ thuật trên địa bàn tỉnh chưa được học 2 đợt trực tuyến do Trung ương tổ chức (*đợt 1 vào ngày 09/12/2021; đợt 2 trong tháng 3/2022*).

## **II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**

### **1. Hình thức tổ chức**

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức điểm cầu trực tuyến tại tỉnh để tiếp thu nội dung Hội nghị do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức, đồng thời kết nối điểm cầu đến các huyện, thị, thành ủy, Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh và cấp ủy cơ sở đối với những đơn vị đảm bảo điều kiện kết nối qua hình thức Zoom (*trừ các địa phương, đơn vị đã tổ chức học tập quán triệt cho cán bộ, đảng viên hoặc có kế hoạch tổ chức riêng. Đối với Đảng ủy Công an, Quân sự, Biên phòng tỉnh tổ chức theo kế hoạch của đơn vị mình*).

- Chủ trì, chỉ đạo Hội nghị:

+ Điểm cầu ở Trung ương: Ban Tuyên giáo Trung ương.

+ Điểm cầu ở tỉnh: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

+ Điểm cầu ở cấp huyện và cơ sở: Ban tuyên giáo cấp huyện, cấp ủy cơ sở tổ chức kết nối đường truyền với tỉnh.

### **2. Nội dung và báo cáo viên Hội nghị**

- Chuyên đề 1: Những nội dung cốt lõi trong Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”.

- Chuyên đề 2: Quy định số 37-QĐ/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về 19 điều đảng viên không được làm.

*Báo cáo viên (dự kiến):* GS.TS.NGŨT. Phùng Hữu Phú, Nguyên Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Lý luận Trung ương.

### **3. Thời gian tổ chức Hội nghị**

- ½ ngày, dự kiến đầu tháng 3 năm 2022. Thời gian cụ thể, khi có Thông báo chính thức của Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thông báo cụ thể đến các địa phương, đơn vị.

- Thời gian tổng duyệt công tác tổ chức phục vụ Hội nghị vào 15h00' trước ngày diễn ra Hội nghị.

### **4. Makét Hội nghị ở điểm cầu của tỉnh**

#### **BAN TUYÊN GIÁO TRUNG ƯƠNG ĐẢNG HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC**

NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT KẾT LUẬN, QUY ĐỊNH HỘI NGHỊ  
TRUNG ƯƠNG 4, KHÓA XIII CỦA ĐẢNG CHO LÃNH ĐẠO CÁC CƠ QUAN  
BÁO CHÍ, XUẤT BẢN, LÃNH ĐẠO LIÊN HIỆP CÁC HỘI VĂN HỌC - NGHỆ THUẬT  
VIỆT NAM, LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT VIỆT NAM,  
ĐẠI BIỂU VĂN NGHỆ SĨ, TRÍ THỨC

*Quảng Ngãi, ngày tháng 3 năm 2022*

#### **Lưu ý:**

- Makét nền đỏ, chữ vàng.  
- Các địa phương, đơn vị kết nối điểm cầu với tỉnh thông qua phần mềm Zoom, tùy điều kiện cụ thể, có thể trang trí hoặc không trang trí Makét Hội nghị.

### **5. Tài liệu Hội nghị**

- Tài liệu nghiên cứu các văn kiện Hội nghị lần thứ 4 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*Dùng cho cán bộ chủ chốt và báo cáo viên*).

- Tài liệu học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ 4 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*Dùng cho cán bộ, đảng viên ở cơ sở*).

- Tài liệu hỏi - đáp về các văn kiện Hội nghị lần thứ 4 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*Dùng cho đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị - xã hội và tuyên truyền trong nhân dân*).

- Đề cương và nội dung bài giảng của báo cáo viên tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc do Ban Tổ chức Hội nghị Trung ương cung cấp (*Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy sẽ gửi file đề cương các chuyên đề qua ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh – khi Trung ương cung cấp*).

- Kế hoạch thực hiện Kết luận, Quy định và chương trình hành động của cấp ủy cơ quan, đơn vị.

*\*Trường hợp Trung ương chưa ban hành các tài liệu nêu trên kịp thời, đề nghị ban tuyên giáo các huyện, thành ủy, Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh chuyển tài liệu Hội nghị cán bộ toàn quốc về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng ngày 09/12/2021 (đã gửi) cho cấp ủy cơ sở làm tài liệu học tập.*

### **III. ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ**

#### **1. Điểm cầu ở tỉnh**

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức kết nối đường truyền, tiếp thu nội dung Hội nghị tại điểm cầu của tỉnh.

- *Địa điểm dự kiến:* Hội trường tầng 4, số 146, đường Lê Trung Đình, thành phố Quảng Ngãi.

- *Thành phần dự:*

- Lãnh đạo, cán bộ, chuyên viên Ban Tuyên giáo tỉnh ủy.

- Sở Thông tin và Truyền Thông: Mời các đồng chí lãnh đạo Sở (*chưa tham dự các Hội nghị do Trung ương và Tỉnh ủy tổ chức vào các ngày 09/12/2021 và 23/02/2022 - sau đây gọi chung là chưa học*) và trưởng phó Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản (*nhờ lãnh đạo Sở mời giúp*).

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Mời các đồng chí lãnh đạo Sở (*chưa học*); trưởng, phó các phòng chuyên môn và lãnh đạo các đơn vị nghệ thuật trực thuộc Sở (*nhờ lãnh đạo Sở mời giúp*).

- Báo Quảng Ngãi: Mời các đồng chí lãnh đạo Báo (*chưa học*); trưởng, phó các phòng thuộc cơ quan Báo (*nhờ lãnh đạo Báo mời giúp*).

- Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh: Mời các đồng chí lãnh đạo Đài (*chưa học*); trưởng, phó các phòng thuộc cơ quan Đài (*nhờ lãnh đạo Đài mời giúp*).

- Liên hiệp các Hội Khoa học – Kỹ thuật tỉnh: Mời các đồng chí lãnh đạo Liên hiệp Hội (*chưa học*); các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Liên hiệp Hội; Chủ tịch, phó chủ tịch các Hội thành viên và lãnh đạo các phòng, ban thuộc Liên hiệp Hội (*nhờ lãnh đạo Liên hiệp Hội mời giúp*).

- Hội Nhà báo tỉnh: Mời Phó Chủ tịch thường trực và Chánh văn phòng Hội Nhà báo tỉnh.

- Hội Văn học – Nghệ thuật tỉnh: Mời lãnh đạo Hội và các đồng chí trong Ban Chấp hành, Ủy ban kiểm tra Hội (*nhờ lãnh đạo Hội mời giúp*).

- Mời đại diện Cơ quan Thường trú, Văn phòng đại diện và phóng viên thường trú các cơ quan báo chí đóng trên địa bàn tỉnh.

**2. Điểm cầu ở các huyện, thị, thành ủy, Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh** (*do ban thường vụ cấp ủy cấp huyện giao ban tuyên giáo cấp huyện tổ chức*)

- *Thành phần:*

+ Các đồng chí trong Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ cấp ủy cấp huyện; lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc cấp ủy

cấp huyện và một số thành phần khác... (chưa tham dự Hội nghị trực tuyến ngày 09/12/2021 do Trung ương tổ chức và được tiếp sóng tại điểm cầu cấp huyện).

+ Cán bộ, đảng viên các chi bộ trực thuộc cấp ủy cấp huyện có số lượng dưới 20 đồng chí (nếu quá số lượng trên thì nên mở điểm cầu riêng).

- **Địa điểm:** Do ban tuyên giáo cấp ủy cấp huyện tham mưu quyết định.

- **Đối với cấp ủy cơ sở:** Ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh tham mưu cho cấp ủy cùng cấp chỉ đạo, hướng dẫn việc tổ chức kết nối đường truyền học tập, quán triệt, tiếp thu nội dung hội nghị để cán bộ, đảng viên theo dõi, học tập (nơi có điều kiện).

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Các cơ quan, đơn vị có đại biểu được mời tham dự Hội nghị tại điểm cầu ở tỉnh**

- Tổng hợp danh sách đại biểu của cơ quan, đơn vị mình và các đơn vị thành viên trực thuộc (theo mẫu gửi kèm) tham dự Hội nghị tại điểm cầu cấp tỉnh, gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy **trước ngày 03/3/2022** theo địa chỉ email [ducthangqn85@gmail.com](mailto:ducthangqn85@gmail.com) (số điện thoại liên hệ đồng chí Võ Đức Thắng, chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: 0975.474.858).

- Thông báo về thời gian, địa điểm cho đối tượng đăng ký dự học để tham dự Hội nghị tại điểm cầu của tỉnh (khi có Thông báo cụ thể của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).

##### **2. Các đơn vị: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Báo Quảng Ngãi; Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh; Liên hiện các Hội Khoa học – Kỹ thuật tỉnh; Hội Văn học – Nghệ thuật tỉnh; Hội Nhà báo tỉnh**

Sau hội nghị này, căn cứ hướng dẫn của cơ quan chuyên ngành cấp trên và điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị mình, tổ chức hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng các nội dung Kết luận số 21, Quy định số 37; nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới đến toàn thể đội ngũ cán bộ, phóng viên, hội viên, trí thức văn nghệ sĩ... thuộc cơ quan, đơn vị mình.

+ Thời gian hoàn thành: Trong tháng 3/2022.

+ Báo cáo viên: Do cơ quan, đơn vị tổ chức hội nghị phân công hoặc mời Báo cáo viên Tỉnh ủy.

+ Kinh phí thực hiện: Do cơ quan, đơn vị tổ chức hội nghị đảm bảo và thực hiện theo quy định hiện hành.

##### **3. Ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh**

- Căn cứ Kế hoạch này, tham mưu cho cấp ủy cùng cấp lãnh đạo, chỉ đạo việc tổ chức kết nối đường truyền với tỉnh, tiếp thu nội dung Hội nghị nêu trên tại điểm cầu cấp huyện và chỉ đạo, hướng dẫn kết nối tổ chức các lớp học ở các cấp ủy cơ sở (các đơn vị chưa tổ chức học tập, quán triệt Kết luận số 21, Quy định số 37).

- Việc kết nối điểm cầu với tỉnh thông qua phần mềm Zoom, liên hệ đồng chí Võ Thừa Ân, chuyên viên Văn phòng Tỉnh ủy (số điện thoại liên hệ: 0962 469 147)

- Thống kê số điểm cầu, số lượng người dự học ở cấp mình và cơ sở, gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy **trước ngày 03/3/2022** theo địa chỉ mạng nội bộ VoDucThang@TUQuangNgai hoặc email [ducthangqn85@gmail.com](mailto:ducthangqn85@gmail.com) (số điện thoại liên hệ đồng chí Võ Đức Thắng, chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: 0975.474.858).

#### **4. Phòng Lý luận chính trị và Lịch sử Đảng**

- Căn cứ kế hoạch này và Thông báo của Ban Tuyên giáo Trung ương, tham mưu cho lãnh đạo Ban thông báo cụ thể thời gian, địa điểm tổ chức điểm cầu ở tỉnh đến các cơ quan, đơn vị biết, kết nối đường truyền và tham dự Hội nghị.

- Phối hợp cùng Phòng Hành chính – Tổng hợp tham mưu cho lãnh đạo Ban về các điều kiện, cơ sở vật chất, hậu cần, kỹ thuật tổ chức Hội nghị tại điểm cầu của tỉnh và kết nối đường truyền đến cơ sở.

- Phối hợp cùng các phòng liên quan theo dõi số lượng đại biểu tham dự tại điểm cầu của tỉnh và các địa phương, đơn vị.

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện; nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị liên hệ với Phòng Lý luận chính trị và Lịch sử Đảng (qua đồng chí Võ Đình Ngân, Trưởng Phòng Lý luận chính trị và Lịch sử Đảng; số điện thoại: 0911.386.316) để theo dõi, tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Ban kịp thời xử lý.

#### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c),
- Cơ quan thường trực BTGTW tại Đà Nẵng (T26),
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Văn Phòng Tỉnh ủy (phối hợp),
- Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Báo Quảng Ngãi; Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh,
- Liên hiệp các Hội Khoa học – Kỹ thuật tỉnh; Hội Văn học – Nghệ thuật tỉnh; Hội Nhà báo tỉnh; Cơ quan Thường trú, Văn phòng đại diện và phóng viên thường trú các cơ quan báo chí đóng trên địa bàn tỉnh,
- Ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy và Đảng ủy Khối Cơ quan, doanh nghiệp tỉnh,
- Lãnh đạo Ban,
- Các phòng thuộc Ban,
- Lưu: Văn thư.

**K/T TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**Võ Đình Trà**